
COMUNE DI ANCONA

ATTO DELLA GIUNTA

DEL 1010412018 N. 179

L’anno duemiladiciotto, il giorno dieci del mese di Aprile, alle ore

a convocazione, si è riunita la Giunta nelle persone dei Signori:

11:30, nella sede del Comune, in seguito

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

Assessore

MANCINELLI VALERIA

SEDIARI PIERPAOLO

BORINI TIZIANA

CAPOGROSSI EMMA

FIORILLO FABIO

FORESI STEFANO

GUIDOUI ANDREA

MANARINI PAOLO

MARASCA PAOLO

SIMONELLA DA

Presente

Presente

Presente

Presente

Assente

Presente

Assente

Presente

Presente

Assente

Oggetto : PIANO DI LOTTIZZAZIONE APL 19 VILLA FAVORITA -

APPROVAZIONE TRASFERIMENTO QUOTA EDIFICATORIA DAL LOTTO
U.82 AL LOTTO U.25 AI SENSI DELL’ART. 7.3 DELLE N.T.A. DEL PIANO.

Partecipa il Segretario Generale CRUSO GIUSEPPINA

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sindaco MANCINELLI VALERIA
ed invita la Giunta Comunale all’esame dell’oggetto su riferito.

Deliberazione n. 179 del 1010412018



COMUNE DI ANCONA

DELIBERAZIONE N. 179 DEL 10APRILE 2018

DIREZIONE SUI - (SPORTELLO UNICO INTEGRATO
già S.U.A.P. E S.U.E.P.) GESTIONE EDILIZIA
RESIDENZIALE PRIVATA, PRODUTTIVA E COMMERCIO

OGGETTO: PIANO DI LOTTIZZAZIONE APL 19 VILLA FAVORITA -

APPROVAZIONE TRASFEREMENTO QUOTA
EDIFICATORIA DAL LOTTO U.82 AL LOTTO U.25 AI SENSI
DELL’ART. 7.3 DELLE N.T.A. DEL PIANO.

LA GIUNTA

Visto il documento istruttorio redatto in data 9 Aprile 2018 dal Dirigente della
Direzione S.U.I. — (Sportello Unico Integrato già S.U.A.P. e S.U.E.P.) Gestione
Edilizia Residenziale Privata, Produttiva e Commercio, che di seguito si riporta:

PREMESSE:

Con deliberazione ti. 81 del 241.2007, (esecutiva dal 21.5.2007), pubblicata
sul BUR n. 52 del 11.6.2007, il Consiglio comunale ha approvato il Piano di
Lottizzazione APL 19 Villa Favorita presentato dai Co?soIl• ‘La Favorita” e

A intel di Pontelungo

In data 15.10.2008, a rogito Notaio Guido Bucci, è stata stipulata la relativa
Convenzione registrata in Ancona il 30.10.2008 al n. 12531 rep. ti. 64181 raccolta
19796;

In data 12.2.2014 con delibera di Giunta ti. 53 è stata approvata una Variante
all ‘art. 7.3 delle N TA. del Piano cli Lottizzazione che ha introdotto la possibilità di
trasferire quote di SUL (Supeijìcie Utile Lorda), da una UMI. (Unità Minima di
Intervento) ad un ‘altra, anche situata in una diversa Macro Area, Tali trasferimenti
devono comunque rispettare i seguenti principi:
— per tutti i lotti, i trasferimenti dovranno essere contenuti entro il limite del 30%

della SUL prevista nella U.ML cedente;
— mentre, esclusivamente pci’ i Lotti U.80, U.82, U.83 ed U84 è possibile il

trwjèrimento dell ‘intera cubatura nel rispetto del limite massimo del 30% della
SUL del lotto riceverne;

Il medesimo art. 7.3 prevede che i trasfèrimenti di quote di SUL da una U. Ad. I.
ad un ‘altra possano avvenire su richiesta del Consorzio e clic il rilascio dei pennessi
cli costruire è subordinato alla presentazione di un elaborato planivolumetrico esteso
alla Macro —A rea, contenente anche un quadro riepilogativo della distribuzione della
SUL, dci approvare con delihera di Giunta;

Deliberazione n. 179 del 10Aprile2018
I



COMUNE DIANCONA

PRESO A TTO CHE con delibera di Giunta n. 547 dcl 27.9.2016 è stato
approvato il trasferimento di mq. 8,00 di SUL dal Lotto U 82 al Lotto U.25 pari al
3,6% della SUL del lotto ricevente;

CONSIDERATO CHE, ai sensi del medesimo art. 7.3, una U,ML può essere
interessata da più operazioni di acquisto o cessione di SUL, sempre comunque entro
il limite del 30%;

VISTA la nota pervenuta in data 16.3.20)8 con prot. n. 44514, presentata dal
Consorzio “La Favorita “, con la quale si chiede, ai sensi dell ‘art. 7.3 delle N. TA., il
trasferimento di mq. 52,00 di SUL dal Lotto U.82 al Lotto U25:

ESA MINA TI gli elaborati allegati alla richiesta che di seguito si elencano:
Relazione illustrativa

> Tav. C2. 2 - Stato autorizzato
> Tav. C2. 2 — Stato di progetto

Allegato I — Stato autorizzato — tabelle di sintesi
> Allegato 2 Stato di progetto — tabelle di sintesi

VERIFIG4 TO che la richiesta risulta accoglibile in quanto è verificato il
principio secondo il quale la SUL ceduta al Lotto U25 (ricevente) è inferiore al
30%, (in merito al Lotto U82 non è richiesta nessuna verjfìca in quanto è ammesso
il trasferimento totale della volumetria), come di seguito indicato:

1 AcquisizioneSUL Originano . . .

Lotto (Piano di (deliberazione di 2°Acqusszzwne
TOTALEGiunta a (Presente richiesta)Lott:zza:wne)

547/2016)

U25 221 rnq. 8 ,nq. 52 inq. 281 rnq.
-t *- -4VERIFICA PERCENTUALEDI

36% ‘35’% ‘71’%c30%ACQUISIZIONE
- ‘ - - ‘ -

PRESO A 710 CHE 1 aumento di SUL non modifica la tipologia edilizia del
Lotto U25, che viene mantenuta a 2 alloggi di tipo D, tipologia edilizia da ritenersi
comunque indicativa (àrt. 12 delle N TA. del PdL);

RITENUTO CHE il trasferimento di SUL oggetto della richiesta, noti comporta
una modifica sostanziale dell’assetto territoriale definito dal Piano di Lottizzazione
approvato:

TENUTO CONTO CHE il Responsabile del Procedimento, ai sensi cIelI ‘art. 5
della Legge n. 211/1990 e ss. mm. iL in materia di procedimenti amministrativi, è il
Dirigente della Direzione 5. CL! -- (Sportello Unico Integrato già 5. UA.P. e
5. U.E.P.) Gestione Edilizia Residenziale Privata. Produttiva e Commercio Arch.
Giacomo Circelli che ha sottoscrirto la dichiarazione cli assenza di conflitto di
interessi e di cause di incompatibilità, allegata alla presente:

Deliberazione n. 179 del 10Aprile2018 2



z

COMUNE DI ANCONA

si propone quali/o segue

I) DI COJVSIDEK4RE tutto quaino sopra premesso come parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

2) DI ACCOGLIERE la richiesta dei Consorzio ‘La Favorita” di trasferimento di
mq. 52,00 di SUL dal Lotto U. 82 che passa da mq. 96.00 a mq. 14,00 di SUL, al
Lotto U. 25 che passa da mq. 229,00 a mq. 281,00 di SUL,’

3) DIAPPROVARE il trasfrrimento di SUL dal Lotto (182 al Lotto (125 così come
proposto tiegli elaborati allegati al presente provvedimento di seguito elencati:
r Relazione illustrativa

Tav. C2, 2 — Stato autorizzato
> Tav. (‘2.2 — Stato di progetto

Allegato I — Stato autorizzato — tabelle cli sintesi
— Allegato 2 --Stato di progetto — tabelle di sintesi

4) DI DARE A TTO CHE Responsabile dei Procedimento è Giacomo Circelli:

5) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della
pubblicazione sul sito Internet comunale ai sensi cieli ‘art 37 del D. Lgs. ti. 33
del 143.2013.

Ritenuto di condividere il documento per le motivazioni riportate e pertanto di
poter far propria la proposta presentata;

Visto il parere di regolarità tecnica espresso su tale proposta dai Dirigente
Responsabile interessato, reso ai sensi art. 49, comma I — D. Lgs. n. 267/2000,
nonché La dichiarazione, riportati nei fogli che si allegano;

Acquisite le dichiarazioni in ordine alla pubblicazione su “Amministrazione
trasparente” e Albo pretorio on—line, qui allegate;

Con voti unanimi;

DELIBERA

i) DI CONSIDERARE tutto quanto sopra premesso come parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

2) DI ACCOGLIERE la richiesta del Consorzio “La Favorita” di trasferimento di
mq. 52,00 di SUL dal Lotto U.82 che passa da mq. 96,00 a mq. 44,00 di SUL, al
Lotto U.25 che passa da mq. 229,00 a mq. 281,00 di SUL;

Deliberazione n. 179 deI IO Aprile2018 3



- COMUNE DI ANCONA

3) DI APPROVARE il trasferimento dì SUL dal Lotto U.82 al Lotto U.25 così
come proposto negli elaborati allegati al presente provvedimento di seguito
elencati:
1.- Relazione illustrativa
r Tav. C2.2 — Stato autorizzato
r Tav. C2.2 — Stato di progetto
r Allegato I — Stato autorizzato — tabelle di sintesi
r Allegato 2 — Stato di progetto — tabelle di sintesi

4) DI DARE ATTO CHE Responsabile del Procedimento è Giacomo Circelli;

5) DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento è rilevante ai fini della
pubblicazione sul sito Internet comunale ai sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del
14.3.2013.

ALLEGATI:

r Relazione illustrativa
r Tav. C2.2 — Stato autorizzato
r Tav. C2.2 — Stato di progetto
— Allegato I —Stato autorizzato — tabelle di sintesi
r Allegato 2 — Stato di progetto — tabelle di sintesi

• Parere art. 49— D. Lgs. n. 267/2000;

• Dichiarazione in merito all’assenza di conflitto di interessi e cause di
incompatibilità;

• Dichiarazioni pubblicazione on—line su “Amministrazione Trasparente” e “Albo
Pretorio”.

Deliberazione n. 179 deI 10Aprile2018 4



COMUNE Dl ANCONA

PROPOSTA N. 3À 9 AFR 2O3

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PIANO DI LOTTIZZAZIONE APL 19 VILLA FAVORITA-
APPROVAZIONE TRASFERIMENTO QUOTA EDIFICATORIA DAL LOTTO U.82AL LOTTO U.25 AL SENSI DELL’ART. 7.3 DELLE NTA DEL PIANO.

DIREZIONE PROPONENTE UFFICIO PROPONENTE
DIR. Sportello Unico Integrato UFF.:

IL RESPONSABILE Ai sensi e per gli elletti della Legge n. 241/1990.
DEL PROCEDIMENTO i, t-,Data Il Lsponsabile

Gj1’como C5lli

Visto l’ad. 49, comjna 1 del TU. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali ap4ato con D. Lgs. 18.8.2000 n. 267e successive modifiche ed integrazioni.

Sulla presente proposta di deliberazione:
- Esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e
la correttezza dell’azione amministrativa.
- Dichiara che la presente proposta NON COMPORTA riflessi diretti o indirettiIL DIRIGENTE sulla situazione economico patrimoniale o sul patrimonio dell’Ente.RESPONSABILE

PARERE Annotazioni:
REGOLAR1TA f I

TECNICA Data 9/4/201?
Il Dirigte della Direzione

Deliberazione del
. g A? ?fl73



COMUNE DI ANCONA

‘431/4 iAP:flo13
PROPOSTA N. 5o afbdEL

OGGETTO DELLA PROPOSTA Dl DELIBERAZIONE

6 / I

PIANO DI LOTTIZZAZIONE APL 19 VILLA FAVORITA-
APPROVAZIONE TRASFERIMENTO QUOTA EDIFICATORIA DAL LOTTO U.82 AL
LOTTO U.25 AI SENSI DELL’ART. 7.3 DELLE NTA DEL PIANO.

DICHIARAZIONE DEL ti sottoscritta Dii’iente
DIRIGENTE P4 MERITO

DICHIARAALL’ASSENZA DI
CONFLITTO DI che nei propri confronti:

INTERESSI E • non neorre coni] itto, ttnche poicoziale, di interessi a nonna dcli alt,

i,

bis del la LegeeDI CAUSE DL 24l:lOqO s mi., dell’art. 6 dcl D.PR. 62;2013 e dellaa li dcl Codice di Comimptmnarnenttm del
INCONIPATIBILITA’ Ciuntinedi Ancima: —

• umili ucoiT000 le L3USC di asmclis’t,u’c previste tljuli aiim. 7 del DI’. R. 61..t] I) e i miei Ciitliee di
Comnpomiauuicnti del Cimmoane di A,wm’ima;

‘ lii in ui cm mmmi io I e e nodi/i mi mmsiati e prev i si e dall’an 35 bis del D. I .gs. I 65 2mb I s.m i..

Data

Il responsabile dci
pto dmtnento Il Diii le della Direzione
I ) ( iacoinn Circelli

r/&& &4- .1 L’a

Deliberazione del i •0 O J



COMUNE DI ANCONA

PROPOSTAN.
9 APR 2018

del

PUBBLICAZIONE NELLA SEZIONE “AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE” DEL
SITO WEB DELL’ENTE (AI SENSI DEL D.LGS. N. 33 DEL 14.3.2013 (tU. TRASPARENZA) ODI ALTRE FONTISPECIALI).

IL PRESENTE ATTO VA PUBBLICATO;

per mera pubblicità sul sito web dell’Ente.

E anche ai fitti dell’efficacia dell’Atto:
“La pubblicazione ((egli estre,,,i tk’gh atti di conferimento iii incurie?:! * lirigenzìali a soc,gctti estranei ti/lapubblica annnintstrc:zione. * di co/lahorazjonc o * di co,tsule,zza a soggetti esterni a qualsiasi titolo per i quali è previsto unconipenso, completi di indicazione dci soeiietti pereetlofl. della ragione dell’incarico e ‘le/I’ arn,nontare erogato (...) soilocondizioni per l’acquivizione dell’efficacia dell’atto e per la liquidazione ‘lei relativi compensi. ‘ (ai sensi dell’alt. 15,comma 2 del D.Lgs. 33/2013);

2) ‘&mzma 2. Le pubbliche amministrazioni pubblicano gli atti (li concessione delle sui qenzioni, cantributi. s us.vidi ccl
cii isilì finanziari alte imprese, e colpii t no ne di v, Ti trofei cconrnnicì di co, ah, mine venere a persone ed ciii: pubblici e pri, vii aiscavi del citato articolo 12 della legge ti, 241 del 1990, di importo superiore a mille euro. Co,,pma 3. La pubblicazione aisensi dcl presente articolo costituisce condizione legale di Lificacia dei provvedimenti che dispongano concessioni eattribuzioni di importo complessivo superiore a mille curo nel corso tieli ‘aii’,o solare al ,,,edesin,o beneficiano; ( (alsensi dell’ad. 26, commi 2 e 3 del D.Lgs. 3312013);
3,) In riferimento agli atti relativi ad uno degli “incarichf disciplinati da] DLgs. n. 39/2W 3 è prevista la pubblicazionedella cd. DICHIARAZIONE Dl INSUSSISTENZA DELLE CAUSE DI INCONFERIBILITA’ resa (preventivamente)dall’incaricato; ‘C’onuna I. A Il ‘atto del con/crimento dell ‘incarico l’interessato presenta ‘l’la dichiarazione sulla insnsstvtc,,za,ii una delle cause di incon/èrihi/jta’ di cui al presente decreto. I...). Comnu, 4. La dichiarazione di cui al comPia I e’condizione per l’acquisizione dell’efficacia dell’incarica’ (ai sensi dell’alt. 20, comml I e 4 del D.Lgs. 39/2013)
4) La pubblicità degli :ttz di governo (lei territorio, quali. tra gli altri, piani territoriali. piani cli coordinamento.piani paesLvtici.s trumenti urbanistici, generali e (li attuazione, ,,oaclpe’ le loro varianti, e’ condizione per lWcqttLvizione,lell’efjicacia de gli atti stessi (ai sensi dell’art.39, collana 3 del D.Lgs. 33/2013)

Il Dirigen della Direzione
Giac1 ma CircelIl

Deliberazione .fl9 del O APf L43



COMUNE DI ANCONA

PROPOSTAN. del

____________

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 014 LINE ai sensi dei casi previsti nel D.Lgs.
267/2000 e altre speciali disposizioni legislative nonché ai sensi dell’art. 32 della L. n.69/2009 (“atti e provvedbnenti anznzini.1rativi “)

IL PRESENTE ATTO VA PUBBLICATO, ATTESTANDO CHE E’ STATO REDATTO IN OSSERVANZA DEL“CODICE IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI” (D.Lgs. 196)2003) E DELLE “Linee guida in materiadl traftamento dl dati personali, contenuti anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità dipubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati” (v. § la. DELIBERAZIONE DELGARANTE N. 243 del 15.05.2014 in Q.Uff. n. 134 del 12.6.2014).

li DirientejeIIa Direzione

Gitmo Circelli

Deliberazione del
Li ti LFfl 2’



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente

MANCINELLI VALERIA

\Jopwe VUwcv

e viene trasmesso ai sottoindicati uffici per l’esecuzione:
DIREZIONE SUI -

SPORTELLO UNICO
INTEGRATO SUAP E SUEP
(GESTIONE EDILIZIA
RESIDENZIALE PRIVATA,
PRODUTrIVA E

COMMERCIO) (Circelli —

Governatori)

ci ci
ci o

scrCertificato di pubblicazione

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line del
Comune per quindici giorni consecutivi.

Ancona, 9 2Oi

Il
Segret

(Aw. i

Il presente atto è divenuto esecutivo il 2 9 APR 2018
ai sensi dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 26712000:

essendo trascorso il decimo giorno dalla pubblicazione (comma 3)

ci per dichiarazione di immediata eseguibilità (comma 4)

ci ci ci

Deliberazione n. 179 deI 10/04/2018


